UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Mvndvs Et Mvndi Partes, Divinæ Bonitatis Ac Ivstitiæ  
Præcones**

**Stengel, Georg**

**Ingolstadt, 1645**

Capvt VII. In ipsis etiam Aquarum damnis, periculísque, Deum & iustum & laudabilem esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52365)

## CAPVT. VII.

In ipsis etiam Aquarum damnis, periculisque, Deum & iustum, & laudabilem esse.

§. I.

Aquarum vituperatores esse, qui ab aquis damna sunt passi.

Ioan. 2. 5.

Vnt etiam, qui voce, non mente, Prophetæ, clamant: *Abiectus sum a cōspectu oculorum tuorum. Circumdederunt me aquæ, usq; ad animā, abyssus valauit me, pelagus operuit caput meum.* Sunt, qui mare fugiunt, qui flumina execrantur, qui, liberis fatales, puteos Diris deuouent; qui mille coaceruant, in aquam, accusationes. Descenderat Stratonicus Musicus, Pellæ, ad puteum: ibi haurientes rogauit: *Num esset aqua potabilis?* cū dixissent: *Nos istam bibimus: Non est igitur, inquit, potabilis.* quia illos videbat pallidos vultu luridōsq; ; quod interpretabatur malæ valetudinis argumentum, quam eos existimabat non aliunde, nisi ex aqua contraxisse. In effectu causam non falsa suasionē reprehendit. Quod plurimi faciunt, non solum vini potores, & aquæ o-

Athen. in  
Dipnos.

fores

fores; sed etiam illi, quorum vel filij, cum I-  
caro; vel coniuges cum Othorini vxore, vel  
parentes aquæ nimium biberunt: vel qui-  
bus, instante naufragio, totidem videntur,

*Quot veniunt fluctus, ruere atque irrumpe-  
re mortes,*

*Non tenet hic lachrymas, stupet hic, vocat  
ille beatos,*

*Funera quos maneat: verboq, interuenit  
omni*

*Plangor, & attonito gemitus à corde tra-  
hantur.*

Expertus hoc Aeneæ tubicen Misenus, ex-  
pertus Palamedes, expertus Leander Aby-  
denus, expertus rex Ceyx; experta est vxor  
eius Alcynoë, in fabulis; expertus in histo-  
rijs, cum conjugē honestissima, miserrimus  
Sofa: quorum priorem in coniugis conspe-  
ctum, mare eiecit mortuum; alterum viuū  
expuit in maiores calamitates. Execrata est  
aqua, apud Herodotum, Phronime, suafu  
nouercæ, ab Etearcho patre, rege Cretæ, in  
vndas & mortem præcipitata. Execrabiles  
fecit aquas Machometes, Amuratis F. Tur-  
corum rex, qui, vt refert, Chalcocondylas,  
cùm regni moderamen suscepisset, fratrem  
suum peremit, aqua infusa, spiritum eius

Senec. in  
Hercule  
Oetzo,  
Iouius in  
Actio.  
Ouid. II.  
Metam.

Petr. Ma-  
ffeius. de  
reb. Indi-  
cis lib. vlt.  
Herodo-  
tus  
lib. 4.